
REGIONE SICILIANA
zienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

ALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Programma di riqualificazione dell'assistenza sanitaria riguardante le città di
Palermo e Catania (Art. 71 L. 448/98).
Opere occorrenti per la riqualificazione del pronto soccorso e delle connesse attività
sanitarie del presidio ospedaliero Garibaldi Centro.
Liquidazione e pagamento competenze Componenti Commissione di gara.

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

II Dirigente Responsabile de
(Dott. Gj

e Economico Finanziario
Roccella )

Setfore Tecnico

II R"esponsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Respogsalbile del Settore Tecnico
Ing<Salvitore Vitale

Seduta del giorno '2 O APR. 201?

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
doti. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 205/Serv.l/S.G. del 24.06.2014, giusta art.

33, e. 2, L.R. n. 5 del 14.04.2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dottssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, giusta deliberazione n. 691 del 21.09.16, l'appalto di cui all'oggetto è stato
definitivamente aggiudicato alla A.T.I. Tecnis Spa (mandataria) - Sintec Spa (mandante).

Preso atto:
1. che, trattandosi di un importo di lavori con importo a base d'asta superiore a € 1.250.000,

l'espletamento della procedura di gara è stato assegnato, giusta L.R. 12 luglio 2011, n. 12 e Decreto
Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, all'Ufficio regionale per l'espletamento di gare per l'appalto
di lavori pubblici (UREGA);

2. che, con Determinazione n. 126532 del 06.08.15, il Presidente della UREGA - Sezione Centrale ha
definitivamente individuato i componenti della Commissione di gara, costituita da:
1. ing. Gaetano Buffa, Presidente,
2. ing. Antonio Ingrao, Vice Presidente,
3. dott. Roberto Bonaccorso, Componente nominato dalla Stazione Appaltante,
4. ing. Pietro Mandanici, Componente esperto settore B.l.l
5. arch. Salvatore Agosta, Esperto Settore B.2.38;

3. che, a conclusione del procedimento di propria competenza, l'Ufficio Regionale Espletamento
Gare d'Appalto, Sezione Provinciale di Catania:
- con propria nota prot. n. 31461 del 24.08.16, acquisita al prot. n. 13785 del 24.08.16 di questa

Azienda, ha trasmesso n. 16 verbali delle sedute pubbliche e n. 20 verbali delle sedute riservate;
- con propria nota prot. n. 31609 del 30.08.16, acquisita al prot. n. 13954 del 30.08.16 di questa

Azienda, ha trasmesso n. 14 plichi relativi ai Partecipanti alla procedura di gara.
4. che, giusta specifica convocazione, la Commissione di gara si è ulteriormente riunita in data

19.10.16 e, con nota prot. n. 34508 del 20.10.16, acquisita al prot. n. 16514 del 20.10.16 di quyesta
Azienda, ha trasmesso il "verbale del 19.10.16";

5. che, giusta nota prot. n. 95576 del 16.12.14, assunta al prot. n. 62 del 05.01.15 di questa Azienda,
il competente Assessorato Regionale della Salute, Dipartimento per la pianificazione strategica,
Servizio 3 Gestione degli investimenti, ha comunicato l'accreditamento dell'importo di €
319.742,57, relativo all'anticipazione del 5% sulla quota del 70% di competenza statale per il
finanziamento di che trattasi.

Vista la corrispondenza complessivamente intercorsa con i Componenti della Commissione di gara:
1. nota prot. n. 12743 del 25.07.16, con la quale sono stati richiamati i criteri per la determinazione

dei compensi spettanti ai Componenti della Commissione di gara (art. 8, e. 9 della L.R. n. 12/11,
art. 13, c.7 del DPRS n. 13/12, Circolare prot. n. 1848 del 14.01.15 del Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Tecnico, Parere del 29.09.04 della Sezione V del Consiglio superiore dei
lavori pubblici);

2. comunicazione mail dell'arch. S. Agosta in data 04.01.17, con la quale è stato trasmesso un
"preliminare esplicativo fattura, da modificare o confermare";

3. nota prot. n. 786 del 16.01.17, con la quale il Dirigente Responsabile del Settore Tecnico ha
ribadito i criteri da adottare per la determinazione del compenso;

4. la comunicazione mail di riscontro, in data 23.01.17, acquisita al prot. n. 197/T del 24.01.17 del
Settore Tecnico, da parte delFing. P. Mandanici;

5. la mail di riscontro, in data 18.01.17, acquisita al prot. n. 198/T del 24.01.17 del Settore Tecnico,
da parte dell'arch. S. Agosta;

6. la comunicazione PEC in data 21.01.17, acquisita al prot. n. 1276 del 24.01.17, da parte dell'arch.
S. Agosta;

7. nota prot. n. 1326 del 24.01.17, con la quale il Dirigente Responsabile del Settore Tecnico ha
formulato ulteriori chiarimento in merito ai criteri da adottare per la determinazione del compenso;



8. la comunicazione PEC in data 29.01.17, acquisita al prot. n. 1613 del 30.01.17, con la quale l'arch.
S. Agosta ha trasmesso la propria distinta di fatturazione, definitivamente allineata alle prescrizioni
formulate da questa Stazione Appaltante.

Viste:
1. la fattura n. 6/PA del 12.09.16, emessa dall'ing. P. Mandanici, di importo complessivo di €

12.688,00 (di cui: € 10.000,00, per importo competenze, € 400,00, per contributo Cassa
previdenziale e € 2.288,00, per Iva);

2. la fattura n. 1-2017-PA del 16.01.17, emessa dall'arch. S. Agosta, di importo complessivo di €
8.247,41 (di cui: € 7.858,09,00, per importo competenze, € 314,32, per contributo Cassa
previdenziale).

Visti:
1. il certificato di regolarità contributiva rilasciato per l'ing. P. Mandanci (prot.

InarCassa.0125954.03-02-17, acquisito al prot. n. 427/T del 15.02.17);
2. il certificato di regolarità contributiva rilasciato per l'arch. S. Agosta (prot. n.

InarCassa.0125927.03-02-17, acquisito al prot. n. 426/T del 15.02.17).

Ritenuto, pertanto, di potere:
- prendere atto dei verbali di gara di cui sopra;
- disporre la liquidazione ed il pagamento delle competenze spettanti ai Componenti della

Commissione di gara, ing. P. Mandanici e arch. S. Agosta, come da rispettive fatture:
- fattura n. 6/PA del 12.09.16, di importo complessivo di € 12.688,00 (di cui: € 10.000,00, per

importo competenze, € 400,00, per contributo Cassa previdenziale e € 2.288,00, per Iva);
- fattura n. 1-2017-PA del 16.01.17, di importo complessivo di € 8.247,41 (di cui: € 7.858,09, per

importo competenze e € 314,32, per contributo Cassa previdenziale);
- imputare gli importi in questione sul C.E. 20010000130, autorizzazione 114, sub O del bilancio

2016.

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa e che qui di seguito si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

1. LIQUIDARE E PAGARE:
- la fattura n. 6/PA del 12.09.16, di importo complessivo di € 12.688,00 (di cui: € 10.000,00, per

importo competenze, € 400,00, per contributo Cassa previdenziale e € 2.288,00, per Iva)
emessa dall'ing. P. Mandanici a titolo di saldo delle competenze spettanti al Componente della
Commissione di gara dell'appalto di che trattasi;

- la fattura n. 1-2017-PA del 16.01.17, di importo complessivo di € 8.247,41 (di cui: € 7.858,09,
per importo competenze e € 314,32, per contributo Cassa previdenziale) emessa dall'arch. S.
Agosta a titolo di saldo delle competenze spettanti al Componente della Commissione di gara
dell'appalto di che trattasi



2. IMPUTARE gli importi di cui sopra sul C.E. 20010000130, autorizzazione 114, sub O del bilancio
2016.

3. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di definire con
sollecitudine i pagamenti in questione.

Allegati:

1. Deliberazione n. 691 del 21.09.16

2. Determinazione n. 126532 del 06.08.15 del Presidente della UREGA - Sezione Centrale

3. Nota prot. n. 31461 del 24.08.16 di UREGA

4. Nota prot. n. 31609 del 30.08.16 di UREGA

5. Nota prot. n. 34508 del 20.10.16 di UREGA

6. Nota prot. n. 95576 del 16.12.14 Assessorato Regionale della Salute

7. Nota prot. n. 12743 del 25.07.16

8. Comunicazione mail dell'arch. S. Agosta in data 04.01.17

9. Nota prot. n. 786 del 16.01.17

10. Comunicazione mail in data 23.01.17, acquisita al prot. n. 197/T del 24.01.17

11. Comunicazione mail in data 18.01.17, acquisita al prot. n. 198/T del 24.01.17

12. Comunicazione PEC in data 29.01.17, acquisita al prot. n. 1613 del 30.01.17

13. Comunicazione PEC in data 21.01.17, acquisita al prot. n. 1276 del 24.01.17

14. Nota prot. n. 1326 del 24.01.17

15. Fattura n. 6/PA del 12.09.16, ing. P. Mandanici

16. Fattura n. 1-2017-PA del 16.01.17, arch. S. Agosta

17. Certificato di regolarità contributiva ing. P. Mandanci, prot. n. InarCassa.0125954.03-02-17

18. Certificato di regolarità contributiva arch. S. Agosta, prot. n. InarCassa.0125927.03-02-17

* * *

II Responsabile del Settore Tecnico
Ing.

IL DIRETTORE AM1V

( Dott. Gio
INISTRATIVO
Annino )

L DIRETTORE SANITARIO
7 /( Dott.ssa Auffa R

RALE
tonnetto )

Il Segretario

Sig. Salvatore Ledda



Copia delia presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dai_

al , ai sensi dell'alt. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall'alt. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

I Inviata all'Assessorato Regionale alia Sanità il

Notificata al Collegio Sindacale il . prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva;

$ immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito de! controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. _______„_____ de! „,_____
OVVERO

6) Per decorrenza dei termine

fi Funzionario Responsabile


